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聖經系統神學 第三十四講 認識啟示（3/3） 
 

I. 聖經怎樣自證是神的話 
1. 先知與摩西五經為神的啟示 

 大衛的詩篇 

 神的宣告 

 先知的禱告 

2. 舊約歷史即是五經的注釋 

 聽命者興旺，逆命者亡 

3. 先知証實其他先知的話語是神的話 

 但 9 

4. 基督的教導証明舊約是神的話 

 耶穌基督引用舊約的話 

5. 聖靈與耶穌基督相互啟示 

 約 14:26，耶穌基督啟示出聖靈；聖靈把耶穌所說過的話帶出來 

6. 使徒們彼此証明圣经是神的默示 

 彼后 3:15-16 

II. 為什麼我們相信聖經 
1. 統一性 

2. 真實性 

3. 神蹟性 

4. 應驗性 

5. 功效性 

6. 感動性 

7. 文學性 

8. 獨一性 

9. 歷史性 

10. 能力性 

III. 禱告 
「謝謝主,我們在這幾講裡面明白了啟示,叫我們在神的啟示上,站立得穩,永遠不後退,也永遠

的相信,堅持到底。奉我主耶穌基督的名禱告! 阿們 ! 」 

IV. 討論 

1. 聖經從哪些方面證明是神的話/啟示？ 

2. 聖經有哪些特性使我們相信他就是神的啟示？这些特性对我们能更好地讀、講、傳、或

行神的話語有何帮助？ 

3. 我們應有怎樣的態度對待神的話？該如何在生活中運用出來？請從對己對人兩個方面來

討論。 


